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En la ciudad de Tobati, Departamento de Cordillera, Republica del Paraguay, a los cinco dias
del mes de octubre del ato dos mil veinticuatro, siendo las 10:30 horas, se constituyen en la
oficina de la Unidad Operativa de Contrataciones, el C.P. Julio Cabrera y la Abog. Vianka
Reinoso, ambos miembros del comité de evaluacion, a efectos de evaluar la oferta economica
presentada en ¢l marco del llamado Menor Cuantia Nacional “Construcciéon de SSHH
Sexado (4,40x6.15) Tipologin MEC en Ia Escuela Bisica N°3907 Juan Ante Vallejos” con

1D 447894,

El oferente cuya oferta fue recibida en el plazo establecido para la recepcién de ofertas

cs:

- EM Construcciones de Erico David Meaurio Alonso con RUC N° 3637541-1

Se procede a evaluar las ofertas presentadas segun el Acta de Apertura de fecha 01/10/2024,
se inicia la verificacion de las documentaciones y se analiza la pertinencia de cada uno de los
documentos sustanciales, ademas se procede a la verificacion de los documentos que avalen
el cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros conformes a los requisitos de
calificacién basada en la evidencia documentada, requeridos en el Pliego de Bases y
Condiciones:

1) Verificaciéon de la documentacién de cardcter sustancial:

En cumplimiento de lo establecido en la Ley N° 7021/2022, se coteja si las ofertas contienen
los documentos sustanciales solicitados en el PBC:

EM Construcciones de Erico David Meaurio Alonso
CUMPLE NO
Documentos de Caricter Sustancial CUMPLE
Formulario de Oferta y planilla de precios debidamente
completado y firmado X
Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente
extendida X
Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante
de la oferta X

El oferente EM Construcciones de Erico David Meaurio Alonso cumple con la presentacion

de todos los documentos de caracter sustancial.

2) Capacidad Legal

El Comité de Evaluacion procedio a solicitar los Registros del Personal de la Municipalidad,
segun el cual los representantes no registran datos asi mismo procedi6 a consultar la los datos
del oferente a través de https://www paraguay gov.py/documentos/funcionario-publico:

Julio Cesar abrera
cpSacreun General
Munlc\pahdad de Tobatl
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Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o
prohibiciones para contratar con el Estado, segiin lo establecido en el articulo 21 de la Ley N°
7021/22 en concordancia con el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracion
forma parte del formulario de oferta en los casos que el procedimiento de contratacion sea
convencional y formulario de Oferta electronica en el caso que se utilice el médulo de oferta

electrénica.
Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las

prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y
fecha limite de presentacion de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en
el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, el comité de evaluacion realizara el siguiente analisis:

EM Construcciones

Requisitos CUMPLE NO CUMPLE

Verificara que el oferente haya proporcionado el
formulario de ofertas, la declaracion jurada de no
estar comprendido en las prohibiciones y X
limitaciones para presentar propuesta y contratar, y
ademas las constancias de registro de estructura
juridica y de beneficiarios finales.

Verificara los registros del personal de la
convocante para detectar si el oferente o sus X
representantes, se hallan comprendidos en el
articulo 21 de la Ley N° 7021/22.

Verificara por los medios disponibles, si el
oferente y los demas sujetos individualizados en
las prohibiciones o limitaciones contenidas en los
incisos, aparecen en la base de datos del SINARH X
del VICE MINISTERIO DE CAPITAL
HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.
Si se constatara que alguno de las personas
mencionadas en el parrafo anterior figura en la
base de datos del SINARH del VICE
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y
GESTION ORGANIZACIONAL, el comité
analizara acabadamente si tal situacion le impedira X
ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para
aceptar o rechazar la oferta, segin sea el caso.
Verificara que el oferente haya proporcionado el
formulario de Declaracion de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estandares
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establecidos y cotejard los datos con las personas
fisicas inhabilitadas que constan en el registro de
“Sanciones a Proveedores™ del SICP. Con el objeto
de verificar i los directores, perentes, socios X
gerentes, quienes ejerzan  la administracion,
accionistas, cuotapartistas o propietarios  se
encuentren dentro de los eriterios contemplados en
los incisos g), h), 1), y j) de la Ley 7021/22,
Ll comité podrd recurtir a fuentes publicas o
privadas de informacion, para verificar los datos X
proporcionados por el oferente y las obrantes en el
registro de inhabilitados de la DNCP,

Si el Comité confirma que el oferente o sus
integrantes poseen impedimentos en virtud a lo X
dispuesto en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22,
la oferta serd rechazada y se remitirdn los
antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes,

3) rreccién de errores avitm
La oferta de la firma no presenta errores aritméticos.

4) Certificado de origen nacional

No se aplica el margen de preferencia nacional ya que el oferente no presenta el certificado de
origen nacional y no existe otra oferta con la cual comparar.

5) Detalle del monto de las ofertas presentadas ordenadas de menor a mayor:

N° Oferente Monto Ofertado
1 | EM Construcciones de Erico David Meaurio Alonso Gs. 157.879.639

Seguidamente se procede a evaluar los demas requisitos formales del PBC.

6) Método de Evaluacién

Basado unicamente en precio.

7) Solicitud de documentos formales

No se realiz6 ninguna solicitud de documentos formales,

8) Solicitud de aclaraciones

No se solicité ninguna aclaracion a la empresa.
.3-
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C.P. Julio Cesaf Cabrera
Sacretario General
Municipalidad de Tobati

Escaneado con CamScanner

9) Anilisis de precios ofertado
EM =
REFERENCIAL | Construcciones | §
=
Preclo Precio ;
item Descripcién Cantidad | Unitario | PrecioTotal | Unitarlo | Precio Total
1 Limpieza y preparacién del terreno 27,10 6.600 178.860 6.000 162.600 | -9,09
2 Replanteo 27,10 6.900 186.990 6.000 162.600 | 13,04
3 Excavacién y carga de cimiento con PVC. 9,00 374.000 3.366.000 374.000 3.366.000 | 0,00
4 Encadenados de H* A* 1,90 | 2.280.000 4.332.000 | 2.280.000 4.,332.000 | 0,00
5 MURO DE NIVELACION DE 0,30 MTS. 11,00 147.500 1.622.500 147.500 1.622.500 | 0,00
6 Relleno y apisonado de interiores 7,20 101.375 729.900 101.375 729.900 | 0,00
7 Aislacién Horizontal De paredes 5,50 148.000 814.000 148.000 814.000 | 0,00
8 Muro de 0.15 para revocar 63,00 73.750 4.646.250 73.750 4.646.250 | 0,00
Muro de 0.15 visto a una cara de ladrillos
9 semiprensados macizos 54,64 128.500 7.021.240 128.500 7.021.240 | 0,00
Envarillado bajo aberturas 2 @ 8 por hilada (2
10 hiladas) 15,60 28.125 438.750 28.125 438.750 0,00
"Tejas con tejuelones prensados a mdquina y
tirantes de H2 A2 de 2"" x 6™" con liston de boca
11 | del1X%""x3""™ 43,00 460.500 | 19.801.500 460.500 | 19.801.500 | 0,00
Revogue de paredes interior y exterior a una
12 | capa 135,00 58.125 7.846.875 58.125 7.846.875 | 0,00
13 | Moldura lineal en balancines 20,40 53.500 1.091.400 53.500 1.091.400 | 0,00
14 | Contrapiso de H* de cascotes 10 cms. 38,00 61.950 2.354.100 61.950 2.354.100 | 0,00
15 | Piso Ceramico P14 de 30 x 30 cms. 22,50 171.250 3.853.125 171.250 3.853.125 | 0,00
16 | Zocalo Ceramico P14 de 10 x 30 cms. 2,60 38.000 98.800 38.000 98.800 | 0,00
Puerta tablero de 0.90 x 2.10 marco,
17 | contramarcoy cerradura 1,00 | 3.016.667 3.016.667 | 3.016.667 3.016.667 | 0,00
Puerta tablero de 0.80 x 2.10 marco,
18 | contramarcoy cerradura 2,00 [ 2.587.500 5.175.000 | 2.587.500 5.175.000 | 0,00
19 | Puerta para boxes enchapados en formica 4,00 866.667 3.466.668 866.667 3.466.668 | 0,00
20 | Ventanas balancines 3,17 576.250 1.826.713 576.250 1.826.713 | 0,00
Guarda obra de alisado de cemento con
21 | contrapiso 13,50 126.250 1.704.375 126.250 1.704.375 | 0,00
22 Rampa peatonal 1,00 1.387.500 1.387.500 1.387.500 1.387.500 | 0,00
Alfeizar de Ventana - de revoque 1 : 3 (cemento
23 | -arena) 18,00 43.625 785.250 43.625 785.250 | 0,00
Pintura de paredes a |a cal- Base para Latex ( 2
24 | manosy lijado) 63,00 37.333 2.351.979 37.333 2.351.979 | 0,00
25 | Pintura de paredes revocadas a la cal 63,00 45.625 2.874.375 45.625 2.874.375 | 0,00
Pintura de aberturas de madera con barniz
26 | sintético 16,20 44,500 720.900 44,500 720.900 | 0,00
Pintura de aberturas metalicas con pintura
27 sintética 3,17 44.500 141.065 44,500 141.065 0,00
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"Pintura de ladrillos vistos con antimoho Incoloro
{ limpieza de ladrillos vistos con dcido murigatico
28 | ypatinal D )" 50,64 43.875 2.221.830 43.875 2.221.830 0,00
29 | Pintura de tejuelones con barniz 37,00 38.625 1.429.125 38.625 1.429.125 | 0,00
Pintura de tirantes y listén de boca de H* A* al
30 | latex 23,50 39.500 928.250 39.500 928.250 | 0,00
Pintura de Canaleta y cafio de bajada con pintura
31 sintética 17,50 57.707 1.009.873 57.707 1.009.873 | 0,00
32 | Revestimiento: De azulejos de 0.15 x 0.15 cm. 82,00 135.000 | 11.070.000 135.000 | 11.070.000 | 0,00
33 Vidrios dobles de 4 mm. 3,17 342.500 1.085.725 342.500 1.085.725 | 0,00
Canaleta y cafio de bajada N® 26 - desarrollo 40
34 cms. 17,50 103.333 1.808.328 103.333 1.808.328 | 0,00
Instalacién Eléctrica: Instalacion del tablero TS de
35 3 AG. 2,00 300.000 600.000 300.000 600.000 | 0,00
36 | Alimentacién de los circuitos de luces 10,00 240.000 2.400.000 240.000 2.400.000 | 0,00
37 | Alimentacidn 2 x 6 mm. NYY al tablero existente 25,00 94.333 2.358.325 94.333 2.358.325 | 0,00
38 | Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W 10,00 205.270 2.052.700 205.270 2.052.700 | 0,00
39 | Tablero TS de 3 AG. con barra de fase y neutro 1,00 373.333 373.333 373.333 373.333 | 0,00
40 Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms. 3,00 456.667 1.370.001 456.667 1.370.001 0,00
Agua corriente - desague clocal - cdmara de
41 | Inspeccién y artefactos sanitarios 1,00 | 21.300.000 | 21.300.000 | 21.300.000 | 21.300.000 | 0,00
42 | Camara sépticatipo 3 de 1.50 x 3.00 1,00 | 5.162.500 5.162.500 | 5.162.500 5.162.500 | 0,00
43 | Pozo absorvente tipo 2 de 2.50x 3.00 1,00 | 6.125.000 6.125.000 | 6.125.000 6.125.000 | 0,00
Inodoro para personas con capacidades
44 diferentes 1,00 1.550.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 | 0,00
45 | Tapa de inodoro con asiento 1,00 433.750 433.750 433.750 433.750 | 0,00
46 | Cisterna para inodoros 1,00 550.000 550.000 550.000 550.000 | 0,00
47 | Barras para bafio con capacidades diferentes 1,00 227563 227.563 227.563 227563 | 0,00
48 | Barra fijo cromado 1,00 612.793 612.793 612.793 612.793 | 0,00
49 | Barra revatible cromado 1,00 670.293 670.293 670.293 670.293 | 0,00
50 | Lavatorio de colgar 1,00 526.127 526.127 526.127 526.127 | 0,00
51 | Canilla de 1/2" para lavatorio 1,00 165.216 165.216 165.216 165.216 | 0,00 ‘
52 | Sopapa cromada para lavatorios 1,00 79.713 79.713 79.713 79.713 | 0,00
53 | Jaboneras de 7,5 x 15 cm. ( 1 por lavatorio ) 1,00 92.813 92.813 92.813 92.813 | 000
54 | Toalleras (1 por lavatorio) 1,00 68.377 68.377 68.377 68.377 | 0,00
55 | Percha sencilla ( 1 porinodoro) 1,00 88.899 88.899 88.899 88.839 | 0,00
56 | Portarrollos con rodillo ( 1 por inodoro) 1,00 74.349 74.349 74.349 74349 | 0,00
57 | Espejo con marco de madera 50 x 60 cm. 1,00 139.000 139.000 139.000 139.000 | 0,00
Mesada de H? A? con lavatorios y accesorios (
58 | terminado) 2,00 1.023.333 2.046.666 1.023.333 2.046.666 | 0,00
59 | Inodoro para cisterna alta 4,00 460.625 1.842,500 460.625 1.842.500 | 0,00
60 | Tapa parainodoro 4,00 187.430 749.720 187.430 749.720 | 0,00
61 | Cisterna parainodoros 4,00 109.697 438.788 109.697 438.788 | 0,00
62 | Mingitorio de pared 3,00 545.000 1.635.000 545.000 1.635.000 | 0,00
Llave de paso de 1/2" cromado con campana FV
63 | ( para mingitorio ) 3,00 133.878 401.634 133.878 401.634 | 0,00

C.P. Julio Cesar Cabrera
Secretario General

Municipalidad de Tobati
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|_64_| percha sencilla ( 1 por inodoro) o 4,00 88.899 355,596 88.899 355.596 | 0,00
65 | Portarrollos con rodillo ( 1 por Inodoro) 4,00 74,349 297.396 74,349 297.396 | 0,00
66 | Cdmara de Inspeccion: De 0,40 x 0,40 2,00 286.000 572.000 286.000 572.000 | 0,00
67 | Uimpieza final 27,10 43.333 1.174.324 43.333 1.174.324 | 0,00

Total por Grupo: 157.920.288 157.879.639 | -0,03

No s¢ observa diferencias fuera de los margenes establecidos en el PBC.

10) Verificacién de documentos formales

EM Construcciones de Erico
David Meaurio Alonso

Requisitos CUMPLE NO CUMPLE

Certificado de cumplimiento con la Seguridad
Social X

Certificado de cumplimiento tributario

X

Patente comercial del municipio en donde esté
asentado el establecimiento principal del oferente X
X

Constancia de Inscripcion en el Registro Unico de
Contribuyentes - RUC

Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”,

de conformidad con el formulario estandar - X
Seccion Formularios
Acta de visita al sitio de la obra X

11) Anilisis de los demds documentos que avale el cuamplimiento de los criterios técnicos

v conforme a los requisitos de calificacion:

a) Capacidad Financiera

EM CONSTRUCCIONES de Erico David Meaurio Alonso
INDICES o
ANO 2021 ANO 2022 ANO 2023 PROMEDIO COEFICIENTE
MEDIO
COEFICIENTE EFICIENCIA
Activo Corriente 75.549.167 173.405.096 767.024.274 338.659.512 6.97
Pasivo Corriente 1.240.229 17.254.319 127.211.129 48.568.559 !
COEFICIENTE DE SOLVENCIA
Pasivo Total 1.240.229 98.301.488 339.059.305 146.200.341 0.47
Activo Total 36.896.909 799.047.032 1.790.418.741 875.454.227 '
-6-
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" EM CONSTRUCCIONES

CUMPLE

NO CUMPLE

Coeficiente de Liquidez: Activo corriente / Pasivo
Comiente debe ser igual o mayor a 1. Esta
informacion serd extraida del Balance General
correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados.
2021, 2022, 2023,

Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total / Activo
Total igual o menor a 0,80. Esta informacion sera
extraida del Balance General correspondiente a los
ejercicios fiscales cerrados 2021, 2022, 2023.

Demostrar que posee 0 que tiene acceso a
suficientes activos liquidos, activos reales libres de
gravimenes, lineas de crédito y otros medios
financieros (independientemente de cualquier
anticipo estipulado en el contrato) para cumplir los
requisitos en materia de flujo de fondos para la
construccion exigidos para el o los contratos en
caso de suspension, reanudacion de faenas u otros
retrasos en los pagos.

El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos
libres de otros compromisos contractuales del
adjudicatario serd: 20%

Autorizacion para pedir referencias a las
instituciones bancarias de las que el oferente es
cliente

Indicar y adjuntar copias de documentos que
comprueben el acceso del oferente a recursos
financieros para cumplir los requisitos de
calificacion, bastando para el efecto Cartas
Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una
linea de crédito al oferente.

Balance General de los afios 2020, 2021, 2023.

X

b) Experiencia general en obras

EM CONSTRUCCION

Requisitos

CUMPLE

NO CUMPLE

Haber generado, durante los mejores cinco (5) afios
de los Gltimos diez (10) afos, en promedio un
volumen anual de facturacion igual o superior a
30%

C.P. Julip Ca%ar Gabrera
Secretatld General
Municlpallaad de Tobati
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El promedio del volumen anual de negocios se
define como el total de las facturas legales
correspondientes a obras en ¢jecucion o terminadas
por ¢l oferente, dividido el numero de (5) afos
seialado en el parrafo precedente.

X

¢) Experiencia especifica en obras

EM CONSTRUCCION

Requisitos

CUMPLE NO CUMPLE

Participacion en calidad de contratista, integrante
de un consorcio en el porcentaje de participacion,
o subcontratista autorizado por la Administracion
Contratante en al menos un 1 contrato, durante los
ultimos diez 10 afios, similares a las obras
propuestas.

La similitud debe basarse en la escala fisica, la
complejidad, los métodos o la tecnologia, u otras
caracteristicas técnicas, conforme a lo descrito en
la Seccidn Descripcion de la Obra,

A fin de cumplir este requisito, las obras deberan
estar terminadas en un 50% por lo menos, y el
desempeiio debera haber sido satisfactorio.

Contar con experiencia minima para el contrato
que antecede u otros contratos, ejecutados en el
periodo 2020, 2021, 2022, 2023 en las siguientes
actividades clave: CONSTRUCCION DE SSHH

en Instituciones Educativas.

Copia de facturaciones y/o recepciones finales que
avalen la experiencia requerida.

Documento que avale la recepcion definitiva de la
obra.

Fotocopias de contratos anteriores para demostrar
como minimo el 50% de la oferta presentada.

d) Capacidad en materia de personal

EM CONSTRUCCION

Requisitos

CUMPLE NO CUMPLE

Demostrar que cuenta con personal debidamente
calificado para desempeﬁar los siguientes cargos

clave: P
\\v' '- L16)
/ *

«"
)\o \.J
\C‘ .

C.P. Julio César Cabrera
Secretario General
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Como minimo debera contar con un Jefe o
Superintendente de Obras (Ingeniero civil o
arquitecto) con S (cinco) aflos de experiencia en
obras de naturaleza y complejidad similares.
Capataz de Obras, con 5 (cinco) afios de
experiencia en obras de construccion, demostrado
mediante curriculo vitae y una carta de
compromiso de permanecer en el sitio de obra.
Curriculum en el que se mencione la calificacion
y experiencia del personal clave, técnico y de X
administracion, propuesto para desempefiarse en
el lugar de ejecucion de las obras a los fines del
contrato.

Referencias de empresas que confirmen un X
desempeiio satisfactorio.

e) Capacidad en materia de personal

EM CONSTRUCCION

Requisitos CUMPLE NO CUMPLE
Demostrar que puede disponer oportunamente de
los equipos esenciales en propiedad o en alquiler,
que a continuacion se indican: camion volquete,
compactador, herramientas menores (pala,
carretilla, asada, mazo, cucharon) y equipos de X
seguridad (casco, chaleco reflectivo, botas,
lentes)
Los equipos minimos necesarios presentados por
los oferentes no deberan estar comprometidos en
otras obras.
Declaracion jurada de que los equipos
mencionados como propiedad de la (Empresa) se X
encuentran con disponibilidad inmediata en caso
de ser adjudicada, y que se encuentra en buen
estado y en condiciones aceptables para realizar
los trabajos a que seran destinados.

Cuadro de revalto fijo en el caso de propietarios X
de equipos.

Autorizacion para verificar la veracidad de las
informaciones sefialadas en el apartado X

Coeficiente de Solvencia.

12) Andlisis del Acta de Apertura

C.P. Julio Cesar Cabrera
Secretario General
Municipalidar de Tobati
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No se realizo ninguna observacion en el acta de apertura

13) Disponibilidad Presupuestaria

Se procede a verificar la disponibilidad asignada en el Presupuesto de Gastos de la
Municipalidad de Tobati para el Ejercicio Fiscal 2024, segiin Certificado de Disponibilidad
Presupuestaria el objeto de gasto 522 30 03 del Clasificador Presupuestario, en concordancia
con el PAC, se certifica que se cuenta con la disponibilidad Presupuestaria y Financiera
suficiente lo que permite contraer las obligaciones resultantes del llamado a Menor Cuantia
Nacional “Construccion de SSHH Sexado (4,40x6.15) Tipologia MEC en la Escuela Basica
N°3907 Juan Ante Vallejos” con ID 447894, dando de esta forma estricto cumplimiento a lo
0 establecido la Ley 7021/2022.

14) Conclusiéon

Que la firma EM Construcciones de Erico David Meaurio Alonso cumple con todos los

criterios técnicos, economicos y legales exigidos por la convocante.

Que, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 55° ADJUDICACION de la Ley 7021/22,
expresa: “Con base al informe de evaluacion, la convocante adjudicara al oferente cuya oferta
asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con
las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones
y en la reglamentacion correspondiente. El mismo debera garantizar satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones exigidas.

‘ La autoridad competente de la convocante sera quien resuelva la adjudicacion en un plazo que
no debera exceder de 20 (veinte) dias corridos contados a partir del dia siguiente del acto de
apertura de ofertas, en el caso de licitaciones publicas y de 10 (diez) dias corridos en las
licitaciones de menor cuantia. Este plazo podra ser prorrogado por un plazo igual, por unica
vez. Transcurrido dicho plazo, los oferentes tendran derecho a retirar su oferta sin
consecuencia alguna para los mismos. La Maxima Autoridad Institucional o a quien ésta
delegue se pronunciara mediante resolucion.

La convocante debera notificar el resultado de la adjudicacion del procedimiento de
contratacion a cada uno de los participantes de conformidad a lo establecido en el reglamento.

En sustitucién de dicha notificacion, la convocante podra optar por dar a conocer el resultado
-10-
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de la adjudicacion en acto publico, debiendo constar lo actuado en un acta que firmaran los
asistentes que lo deseen. Las formalidades del acto publico de notificacion deberan indicarse
expresamente en las bases de la contratacion.

15) Recomendacion

Este Comité recomienda la adjudicacion del [lamado a Menor Cuantia Nacional “Construccion
de SSHH Sexado (4,40x6.15) Tipologia MEC en la Escuela Basica N°3907 Juan Ante
Vallejos” con ID 447894, a la firma EM Construcciones de Erico David Meaurio Alonso
por valor de Gs. 157.879.639 (Guaranies ciento cincuenta y siete millones ochocientos

setenta y nueve mil seiscientos treinta y nueve). -
Finalmente, se resuelve remitir todo el expediente a la Intendencia Municipal, SUGIRIENDO

la aprobacion y adjudicacion por resolucion de la maxima autoridad de la Institucion, a favor

de la firma mas arriba individualizada. -

Se aclara que el procedimiento de evaluacion culmino en fecha siete de octubre del afio dos

mil veinticuatro a las 11:30 horas. —

No habiendo otro tema que tratar se da por terminado el Acto previa lectura y ratificacion del

contenido del presente informe. —

---------------------

C P. Jjilio Cabrera .. Abog. Vlanfm Reinoso
Miembro del comité Miembro del comité
|
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